令和 7 年６月９日

報道機関各位

 長岡市地方創生推進部広報・魅力発信課長

         今年はアオーレから飛び出して開催も

  「あったか横丁」 スタートします！

長岡の発酵ミーティング※は、発酵醸造文化に親しみながら、さまざまな人が結び

つき、まちの魅力を高めることを「まちの発酵」と捉えて活動しています。

令和６年から不定期で開催している「あったか横丁」もその一環で、長岡の日本酒

や発酵食品を楽しみながら、さまざまな人がつながるイベントです。今年度は、アオ

ーレ長岡のほか、川口地域と栃尾地域でも開催する予定です。

つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ取材くださるようお

願いします。

あったか横丁

１ 日時

６月１１日（水）午後４時～７時

２ 会場

アオーレ長岡 ナカドマ（長岡市大手通 1-4-10）

３ 内容

長岡の発酵食品を使ったおつまみ、日本酒など

を楽しみながら、さまざまな人がつながる場を

提供します。

４ 出店者・団体

お福酒造、柏露酒造、吉乃川、

ワインファームとちお、ケセラセラ（コーヒー）、

ナガオカバルルイージ（ひげにんにくのアヒー

ジョ）、信越工業（ひげにんにく）、長岡クラフ

トビール実行委員会（ビールと栃尾のあぶらげ

食べ比べ）、猪俣英語教室（野菜のおつまみ）

５ その他

  年間スケジュールは別紙を参照ください。

長岡市

問い合わせ：広報・魅力発信課 木村

TEL０２５８－３９－５１５１

※長岡の発酵ミーティング（代表：長岡造形大学 教授 渡邉誠介、事務局：長岡市）

平成 31 年に設立。現在は、市内の大学や醸造メーカー、飲食店などが集まり、長岡の食文化であ

る発酵・醸造をテーマに、新たな価値の創出、人のつながりを生み出す活動を展開している。

11月の川口、12月の
栃尾での開催に関連し
て、各地のおいしいもの

も登場！

別紙

 ※各回の時間および詳細は、SNSにて随時お知らせします。